2

	UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /SGDĐT-GDMN-GDPT
V/v tăng cường phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm trong các kỳ thi năm 2025
	Lâm Đồng, ngày      tháng 6 năm 2025

	                   Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;
- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;
- Các đơn vị trực thuộc Sở.

[bookmark: _Hlk200351302]Theo đề nghị của Sở Y tế tại Công văn số 2088/SYT-NVYD ngày 05/6/2025 về việc phối hợp thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm trong Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10, thi tốt nghiệp THPT và tuyển sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2025, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện thành phố, Phòng GDĐT các huyện, thành phố và các cơ sở giáo dục triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Đối với Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo, các Trung tâm Y tế tổ chức triển khai các hoạt động phòng, chống dịch bệnh tại địa phương trong các kỳ thi năm 2025.
2. Đối với Phòng GDĐT các huyện, thành phố và các cơ sở giáo dục
a) Tiếp tục triển khai Công văn số 391/SGDĐT-GDMN-GDPT ngày 18/4/2025 về việc tăng cường công tác y tế trường học và Công văn số 686/SGDĐT-GDMN-GDPT ngày 29/5/2025 về việc tăng cường công tác phòng, chống bệnh sốt xuất huyết, tay chân miệng, COVID-19 và dịch bệnh mùa mưa bão.
b) Phối hợp với các các trung tâm y tế địa phương tổ chức triển khai các hoạt động phòng, chống dịch bệnh tại các cơ sở giáo dục, đặc biệt trong các kỳ thi.
(Gửi kèm theo Công văn số 466/PB-BTN ngày 02/6/2025 của Cục Phòng bệnh, Bộ Y tế về việc hướng dẫn phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm trong Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10, thi tốt nghiệp THPT và tuyển sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2025)./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc và các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, GDMN-GDPT.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

 Trần Đức Minh